[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     От  «01»   февраля   2022 года                                                            №10

 «Об утверждении Порядка расходования  из  бюджета Кумылженского

муниципального района бюджету Белогорского сельского поселения

иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение

сбалансированности местных бюджетов  на 2022 год»
        В  соответствии с решением Кумылженской районной Думы от 06.12.2021г. №33/221-РД «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году из бюджета Кумылженского муниципального района бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов и Методики распределения межбюджетных трансфертов» ,
                                                      постановляет:
     1. Утвердить Порядок расходования из  бюджета Кумылженского муниципального района бюджету Белогорского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов на  2022 год.

   2.   Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его  подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2022г, и подлежит обнародованию путем размещения в  Белогоркой  сельской  библиотеке, а также  в сети Интернет на официальном сайте Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области .
     3.  . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Белогорского

сельского поселения                                                                      Е.И. Пономарева

Приложение

                                                                    к  постановлению  Администрации                                                                        Белогорского сельского поселения

01.02.2022 г.  №10
Порядок расходования из  бюджета Кумылженского муниципального района бюджету Белогорского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов на 2022 год
 1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с решением Кумылженской районной Думы от 06.12.2021г. №33/221-РД «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году из бюджета Кумылженского муниципального района бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов и Методики распределения межбюджетных трансфертов»

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района в целях обеспечения дополнительного финансирования для решения вопросов местного значения.

 Размер иных межбюджетных трансфертов составляет - 890 500 (восемьсот девяносто тысяч пятьсот) рублей.

Субсидия перечисляется  в бюджет Белогорского сельского поселения и отражается  по коду  941  2 02 49999 10 0000 150.

3. Иные межбюджетные трансферты  расходуются на выполнение следующих мер  по обеспечению сбалансированности местного бюджета:

а) сокращение просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01 января 2023 года до уровня не более 100 рублей в расчете на одного жителя соответствующего муниципального образования;

б) недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по заработной плате с начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из областного бюджета) по состоянию на 01 января 2023 г.;

в) направить иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения Белогорского сельского поселения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от  06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

4.  Не позднее трех месяцев со дня окончания финансового года представить в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района  отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 1 к Соглашению.